

K/S Essen Zentrum

c/o Nectar Management A/S, Bornholmsgade 3, 1266 København K

Årsrapport for

2021

CVR-nr. 29 32 10 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2022.

Henrik Lind
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Essen Zentrum c/o Nectar Management A/S Bornholmsgade 3 1266 København K
	CVR-nr.: 29 32 10 35
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	John Svane Hansen, Formand Ole Hoffmann Hansen Lars Torben Nielsen
Komplementar	Komplementarselskabet Essen Zentrum ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.709.869 mod 2.482.387 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 408.955 mod 928.607 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	1.709.869	2.482.387
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-54.195	-172.855
Andre finansielle indtægter	0	101.621
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.246.719	-1.482.546
Årets resultat	408.955	928.607
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	408.955	928.607
Disponeret i alt	408.955	928.607

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	70.646.750	70.700.945
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.646.750</u>	<u>70.700.945</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>70.646.750</u>	<u>70.700.945</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0
	Andre tilgodehavender	39.257	287.498
	Periodeafgrænsningsposter	35.436	15.530
	Tilgodehavender i alt	<u>74.693</u>	<u>303.028</u>
	Likvide beholdninger	<u>297.732</u>	<u>4.130.729</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>372.425</u>	<u>4.433.757</u>
	Aktiver i alt	<u>71.019.175</u>	<u>75.134.702</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Indskud kommanditister	18.523.350	18.523.350
	Overført resultat	13.619.303	13.210.348
	Egenkapital i alt	<u>32.142.653</u>	<u>31.733.698</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	27.766.031	29.673.507
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.766.031</u>	<u>29.673.507</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	4.203.631	4.205.213
	Gæld til pengeinstitutter	1.756.926	3.628.252
	Anden gæld	5.060.646	5.672.919
	Periodeafgrænsningsposter	89.288	221.113
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.110.491</u>	<u>13.727.497</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>38.876.522</u>	<u>43.401.004</u>
	Passiver i alt	<u>71.019.175</u>	<u>75.134.702</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital 1. januar 2020	18.523.350	12.281.741	30.805.091
Årets overførte overskud eller underskud	<u> 0 </u>	<u> 928.607 </u>	<u> 928.607 </u>
Egenkapital 1. januar 2021	18.523.350	13.210.348	31.733.698
Årets overførte overskud eller underskud	<u> 0 </u>	<u> 408.955 </u>	<u> 408.955 </u>
	<u>18.523.350</u>	<u>13.619.303</u>	<u>32.142.653</u>

Stamkapitalen udgør kr. 54.000.000 fordelt på 1.000 andele à kr. 54.000.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2021 kr. 35.477 pr. andel.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af ejendom	-54.195	-172.855
	<u>-54.195</u>	<u>-172.855</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.246.719	1.482.546
	<u>1.246.719</u>	<u>1.482.546</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	79.600.482	79.600.482
Kostpris ultimo	<u>79.600.482</u>	<u>79.600.482</u>
Regulering til dagsværdi primo	-8.899.537	-8.726.682
Årets regulering til dagsværdi	-54.195	-172.855
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-8.953.732</u>	<u>-8.899.537</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>70.646.750</u>	<u>70.700.945</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,82%

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,32	78.896.093	70.646.750	8.249.343
5,32	64.066.000	70.646.750	-6.580.750

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Øvrige gældsforpligtelser	2.307.323	2.307.323	0	0
Gæld til pengeinstitutter	29.662.339	1.896.308	27.766.031	20.156.424
	<u>31.969.662</u>	<u>4.203.631</u>	<u>27.766.031</u>	<u>20.156.424</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengetinstitutter, 31.419 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 70.647 t.kr.

Herudover har pengeinstitut transport i kommanditisternes resthæftelse og transport i lejeindtægter.

For obligationslånet er der givet transport med 3. prioritet i forsikringssummer og indtægter i forbindelse med ejendommen, herunder, men ikke begrænset til, transport i låntagers rettigheder i henhold alle lejekontrakter vedrørende Ejendommen ("Lejekontrakterne") og enhver indtægt hidrørende fra samme.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser:

Kommanditselskabet har indgået en forvaltaftale med Vivanium GmbH uopsigelig indtil 30. juli 2023. Honoraret afhænger af de udførte ydelser.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kommanditselskabet har indgået en administrationsaftale, som kan opsiges med 6 måneders varsel. Det årlige honorar udgør 129 t.kr.

Kommanditselskabet overtog momsreguleringsforpligtelsen på ejendommen i forbindelse med købet i 2006.

Obligationslån:

En del af selskabets langfristede gæld er et obligationslån med tilknyttet profit-sharing. Lånet er på tEUR 310. Lånet er afdragsfrit i de første 10 år. Profit-share elementet er 25% af det akkumulerede K/S-resultat pr. 28.02.2027.

Enhver ekstraordinær indfrielse af obligationslånet skal ske kontant ved indbetaling til obligationsejerne af et beløb beregnet som:

- (a) den resterende hovedstol på lånet, med tillæg af
- (b) alle dokumenterede (eksterne) omkostninger, der måtte opstå som følge af en førtidig indfrielse.
- (c) påløbne, men ikke betalte renter af det ekstraordinært indfrielede beløb,
- (d) overkurs ved indfrielse på 2% af lånets oprindelige hovedstol for hvert år indfrielsen sker tidligere end 28. februar 2027 samt
- (e) omkostninger og i øvrige skyldige beløb under lånet.

Forpligtelserne er indregnet til forventede værdier.

Tillæg til obligationslåneaftalen:

Der er lavet tillægsaftale til obligationslånet, idet det skulle være indfriet ifbm. salg af ejendommen i 2016. Det er aftalt, at lånet forfalder ved salg af den tilbageværende ejendom mod en rente svarende til 2. prioritetslånet. Der er ligeledes aftalt, at overkurs ved indfrielsen på 2% af lånets oprindelige hovedstole for hver år indfrielsen sker tidligere end 28. februar 2027 tager udgangspunkt i indfrielse i 2016, og dermed ligger fast selvom indfrielsen først sker senere. Lånet kan dog opsiges af obligationsejere med 30 dagesvarsel. Profit-share elementet kan dog først kræves indfriet ved salg af ejendommen.